
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA

Provincia di Alessandria

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.3

OGGETTO:
Approvazione aggiornamento del piano comunale di protezione civile.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di marzo alle ore 18:00, nella Sala
delle riunioni si è riunito in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Prima convocazione, il
Consiglio Comunale.

Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Mario Pesce SINDACO Presente

Federico Fornaro CONSIGLIERE Presente

Roberta Cazzulo CONSIGLIERE Presente

Amelia Maranzana CONSIGLIERE Presente

Lorenzo Tacchino CONSIGLIERE Presente

Andrea Massone CONSIGLIERE Presente

Giuseppe Mauro Pestarino CONSIGLIERE Presente

Giulia Picasso CONSIGLIERE Presente

Paolo Cazzulo CONSIGLIERE Assente

Michele Musso CONSIGLIERE Assente

Luigi Del Fante CONSIGLIERE Presente
Presenti    9  Assenti    2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Mogni dott. Gianni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco inizia a trattare l’argomento posto
all’Ordine del Giorno.



Deliberazione di C.C. n. 3 del 18-03-2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che con deliberazione del Consiglio Comunale in data 28.1.2017, n. 8, è stato approvato
l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile;

Che con il D.Lgs. 3.1.2018, n. 1 è stato approvato il Codice di Protezione Civile;

Dato atto che in seguito all’entrata in vigore della suddetta normativa, anche in riferimento al nuovo
sistema di allertamento, sono state apportate le opportune modifiche al Piano Comunale di
Protezione Civile;

Dato atto che l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile è stato adottato dalla Giunta
comunale in data 4.1.2018, n.1e pubblicato per 20 giorni all’Albo Pretorio e sul sito web comunali;

Dato, altresì, atto che alla scadenza del periodo di pubblicazione non sono state presentate
osservazioni;

Ritenuto di approvare l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile;

Visto l’art. 19 dello Statuto Comunale;

Il Consigliere Tacchino Lorenzo sottolinea l’importanza dell’adeguamento del Piano Comunale di
Protezione Civile alla recente  normativa nazionale.

Rileva che nella predisposizione del Piano Comunale ha permesso una puntuale ricognizione dei
rischi riferiti al territorio comunale ed ad eventuali nuove strutture quali la Casa di riposo.

Sottolinea la possibilità che si è data alla Giunta Comunale di variare il Piano in presenza di modifiche
non strutturali.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio;

Con votazione  unanime favorevole, espressa in forma palese

DELIBERA

Di approvare l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile in conformità al1)
Codice di Protezione Civile;
Di dare atto che il Piano Comunale di Protezione Civile è composto dai seguenti documenti:2)
Elaborato generale e suoi allegati (Scenario di rischio eventi meteorologici eccezionali,-
Procedure di allertamento e di attivazione dell’emergenza, Procedure operative,
Cartografia);
Piano di emergenza per rischio idraulico-idrogeologico;-
Piano di emergenza per rischio sismico;-
Piano di emergenza per il rischio eventi meteorologici eccezionali;-
Piano di emergenza per il rischio incendi boschivi;-



Di stabilire che le modifiche non strutturali al presente Piano Comunale di Protezione Civile3)
potranno, in futuro, essere approvate dalla Giunta comunale;

Successivamente,

Il Consiglio Comunale

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge dispone di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 18.8.2000
n.267.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità' tecnica

Data: 18-03-2019 Il Responsabile
F.to dott. Gianni Mogni

___________________________________________________________________________



Questo verbale viene cosi sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pesce Mario F.to Mogni dott. Gianni

___________________________________________________________________________

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 28-03-2019 per 15 giorni
consecutivi.

Castelletto d'Orba, lì 28-03-2019

Reg. Pubbl. n. 125

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mogni dott. Gianni

___________________________________________________________________________

Contro di essa non sono pervenute opposizioni
Castelletto d'Orba

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00)

Divenuta esecutiva in data 18-03-2019

Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Castelletto d'Orba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mogni dott. Gianni

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelletto d'Orba, li 28-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Mogni dott. Gianni


